

FONDATION DU BENEVOLAT

34 Avenue Bugeaud

75116 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

édité le 10/02/2010

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | |
|---|---|---------------|------------------|--------|---|--------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| Capital souscrit non appelé (0) | | | | | | |
| Actif Immobilisé | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires | | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | 1 635 | 1 435 | 201 | 0,01 | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions | | | | | | |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels | | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 38 513 | 29 392 | 9 121 | 0,61 | 5 875 | 0,45 |
| Immobilisations en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes | | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équivalence | | | | | | |
| Autres Participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 10 056 | | 10 056 | 0,68 | 9 394 | 0,72 |
| TOTAL (I) | 50 204 | 30 827 | 19 378 | 1,31 | 15 269 | 1,16 |
| Actif circulant | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | 1 569 | 0,12 |
| En cours de production de biens | | | | | | |
| En cours de production de services | | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | | |
| Marchandises | | | | | | |
| Avances & acomptes versés sur commandes | 45 125 | | 45 125 | 3,04 | | |
| Clients et comptes rattachés | | | | | | |
| Autres créances | | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | | | | | | |
| . Personnel | | | | | | |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéficiaires | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | | | |
| . Autres | 540 | | 540 | 0,04 | 810 | 0,06 |
| Capital souscrit et appelé, non versé | | | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | 1 345 771 | | 1 345 771 | 90,73 | 1 258 791 | 95,90 |
| Disponibilités | 68 408 | | 68 408 | 4,61 | 33 072 | 2,52 |
| Charges constatées d'avance | 4 014 | | 4 014 | 0,27 | 3 138 | 0,24 |
| TOTAL (II) | 1 463 858 | | 1 463 858 | 98,69 | 1 297 380 | 98,84 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF (0 à V) | 1 514 063 | 30 827 | 1 483 236 | 100,00 | 1 312 649 | 100,00 |

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | |
|--|---|---------------|---|---------------|
| Capitaux propres | | | | |
| Capital social ou individuel (dont versé :) | | | | |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ... | 856 563 | 57,75 | 856 563 | 65,25 |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserve légale | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| Réserves réglementées | | | | |
| Autres réserves | | | | |
| Report à nouveau | 144 150 | 9,72 | 135 736 | 10,34 |
| Résultat de l'exercice | 428 558 | 28,89 | 8 415 | 0,64 |
| Subventions d'investissement | | | | |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL (I) | 1 429 272 | 96,36 | 1 000 714 | 76,24 |
| Produits des émissions de titres participatifs | | | | |
| Avances conditionnées | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| Provisions pour risques et charges | | | | |
| Provisions pour risques | | | | |
| Provisions pour charges | | | | |
| TOTAL (III) | | | | |
| Emprunts et dettes | | | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| Autres Emprunts obligataires | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | | |
| . Emprunts | | | | |
| . Découverts, concours bancaires | 213 | 0,01 | 198 | 0,02 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| . Divers | | | | |
| . Associés | | | | |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 10 823 | 0,73 | 15 350 | 1,17 |
| Dettes fiscales et sociales | | | | |
| . Personnel | 12 200 | 0,82 | 11 351 | 0,86 |
| . Organismes sociaux | 25 203 | 1,70 | 14 348 | 1,09 |
| . Etat, impôts sur les bénéficiaires | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | |
| . Etat, obligations cautionnées | | | | |
| . Autres impôts, taxes et assimilés | 4 229 | 0,29 | 271 | 0,02 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | 1 296 | 0,09 | 12 541 | 0,96 |
| Produits constatés d'avance | | | 257 876 | 19,65 |
| TOTAL (IV) | 53 964 | 3,64 | 311 935 | 23,76 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL PASSIF (I à V) | 1 483 236 | 100,00 | 1 312 649 | 100,00 |

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | | Variation absolue (12 / 12) | | % | |
|---|--------|---|----------------|---|----------------|-----------------------------------|----------------|--------|--|
| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % | |
| Ventes de marchandises | | | | | | | | | |
| Production vendue biens | | | | | | | | | |
| Production vendue services | | | | | | | | | |
| Chiffres d'Affaires Nets | | | | | | | | | |
| Production stockée | | | | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 607 476 | 79,76 | 82 959 | 39,66 | 524 517 | 632,26 | |
| Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges | | | 2 124 | 0,28 | 12 535 | 5,99 | -10 411 | -83,05 | |
| Autres produits | | | 151 985 | 19,96 | 113 701 | 54,35 | 38 284 | 33,67 | |
| Total des produits d'exploitation | | | 761 585 | 100,00 | 209 195 | 100,00 | 552 390 | 264,06 | |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane) | | | | | | | | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | | | | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | 1 569 | 0,21 | 243 | 0,12 | 1 326 | 545,68 | |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) | | | 204 650 | 26,87 | 147 530 | 70,52 | 57 120 | 38,72 | |
| Autres achats et charges externes | | | 4 229 | 0,56 | 474 | 0,23 | 3 755 | 792,19 | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 130 038 | 17,07 | 80 865 | 38,66 | 49 173 | 60,81 | |
| Salaires et traitements | | | 50 674 | 6,65 | 27 312 | 13,06 | 23 362 | 85,54 | |
| Charges sociales | | | 3 386 | 0,44 | 2 413 | 1,15 | 973 | 40,32 | |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations | | | | | | | | | |
| Dotations aux provisions sur immobilisations | | | | | | | | | |
| Dotations aux provisions sur actif circulant | | | | | | | | | |
| Dotations aux provisions pour risques et charges | | | | | | | | | |
| Autres charges | | | 9 | 0,00 | 30 | 0,01 | -21 | -69,99 | |
| Total des charges d'exploitation | | | 394 556 | 51,81 | 258 867 | 123,74 | 135 689 | 52,42 | |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | | | 367 029 | 48,19 | -49 672 | -23,73 | 416 701 | 838,91 | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée | | | | | | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré | | | | | | | | | |
| Produits financiers de participations | | | | | | | | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances | | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | 62 726 | 8,24 | 58 887 | 28,15 | 3 839 | 6,52 | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | | | | |
| Total des produits financiers | | | 62 726 | 8,24 | 58 887 | 28,15 | 3 839 | 6,52 | |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | | | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | 867 | 0,11 | 800 | 0,38 | 67 | 8,38 | |
| Différences négatives de change | | | | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements | | | | | | | | | |
| Total des charges financières | | | 867 | 0,11 | 800 | 0,38 | 67 | 8,38 | |
| RÉSULTAT FINANCIER | | | 61 859 | 8,12 | 58 087 | 27,77 | 3 772 | 6,49 | |
| RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS | | | 428 888 | 56,32 | 8 415 | 4,02 | 420 473 | N/S | |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | | Variation absolue (12 / 12) | % |
|--|---|--------|---|--------|-----------------------------------|--------|
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | | | | | | |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | | | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels | | | | | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 330 | 0,04 | | | 330 | N/S |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | | | | | | |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles | 330 | 0,04 | | | 330 | N/S |
| RÉSULTAT EXCEPTIONNEL | -330 | -0,03 | | | -330 | N/S |
| Participation des salariés | | | | | | |
| Impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| Total des Produits | 824 311 | 108,24 | 268 082 | 128,15 | 556 229 | 207,48 |
| Total des Charges | 395 752 | 51,96 | 259 667 | 124,13 | 136 085 | 52,41 |
| RÉSULTAT NET | 428 558 | 56,27 | 8 415 | 4,02 | 420 143 | N/S |
| | | | <i>Bénéfice</i> | | | |
| Dont Crédit-bail mobilier | 2 253 | 0,30 | | | 2 253 | N/S |
| Dont Crédit-bail immobilier | | | | | | |

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | |
|---|---|---------------|------------------|---------------|---|---------------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| Capital souscrit non appelé (0) | | | | | | |
| Actif Immobilisé | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires | | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | 1 635 | 1 435 | 201 | 0,01 | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions | | | | | | |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels | | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 38 513 | 29 392 | 9 121 | 0,61 | 5 875 | 0,45 |
| Immobilisations en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes | | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équivalence | | | | | | |
| Autres Participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 10 056 | | 10 056 | 0,68 | 9 394 | 0,72 |
| TOTAL (I) | 50 204 | 30 827 | 19 378 | 1,31 | 15 269 | 1,16 |
| Actif circulant | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | 1 569 | 0,12 |
| En cours de production de biens | | | | | | |
| En cours de production de services | | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | | |
| Marchandises | | | | | | |
| Avances & acomptes versés sur commandes | 45 125 | | 45 125 | 3,04 | | |
| Clients et comptes rattachés | | | | | | |
| Autres créances | | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | | | | | | |
| . Personnel | | | | | | |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéficiaires | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | | | |
| . Autres | 540 | | 540 | 0,04 | 810 | 0,06 |
| Capital souscrit et appelé, non versé | | | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | 1 345 771 | | 1 345 771 | 90,73 | 1 258 791 | 95,90 |
| Disponibilités | 68 408 | | 68 408 | 4,61 | 33 072 | 2,52 |
| Charges constatées d'avance | 4 014 | | 4 014 | 0,27 | 3 138 | 0,24 |
| TOTAL (II) | 1 463 858 | | 1 463 858 | 98,69 | 1 297 380 | 98,84 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF (0 à V) | 1 514 063 | 30 827 | 1 483 236 | 100,00 | 1 312 649 | 100,00 |

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 10/02/2010

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | |
|--|---|--------|---|--------|
| Capitaux propres | | | | |
| Capital social ou individuel (dont versé :) | | | | |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ... | 856 563 | 57,75 | 856 563 | 65,25 |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserve légale | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| Réserves réglementées | | | | |
| Autres réserves | | | | |
| Report à nouveau | 144 150 | 9,72 | 135 736 | 10,34 |
| Résultat de l'exercice | 428 558 | 28,89 | 8 415 | 0,64 |
| Subventions d'investissement | | | | |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL (I) | 1 429 272 | 96,36 | 1 000 714 | 76,24 |
| Produits des émissions de titres participatifs | | | | |
| Avances conditionnées | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| Provisions pour risques et charges | | | | |
| Provisions pour risques | | | | |
| Provisions pour charges | | | | |
| TOTAL (III) | | | | |
| Emprunts et dettes | | | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| Autres Emprunts obligataires | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | | |
| . Emprunts | | | | |
| . Découverts, concours bancaires | 213 | 0,01 | 198 | 0,02 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| . Divers | | | | |
| . Associés | | | | |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 10 823 | 0,73 | 15 350 | 1,17 |
| Dettes fiscales et sociales | | | | |
| . Personnel | 12 200 | 0,82 | 11 351 | 0,86 |
| . Organismes sociaux | 25 203 | 1,70 | 14 348 | 1,09 |
| . Etat, impôts sur les bénéfiques | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | |
| . Etat, obligations cautionnées | | | | |
| . Autres impôts, taxes et assimilés | 4 229 | 0,29 | 271 | 0,02 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | 1 296 | 0,09 | 12 541 | 0,96 |
| Produits constatés d'avance | | | 257 876 | 19,65 |
| TOTAL (IV) | 53 964 | 3,64 | 311 935 | 23,76 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL PASSIF (I à V) | 1 483 236 | 100,00 | 1 312 649 | 100,00 |

| COMPTE DE RÉSULTAT | Exercice clos le | Exercice précédent | Variation | % |
|--------------------|-------------------------|-------------------------|----------------------|---|
| | 31/12/2007 (12 mois) | 31/12/2006 (12 mois) | absolue (12 / 12) | |

| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % |
|---------------------------------|--------|-------------|-------|---|-------|---|-----------|---|
| Ventes de marchandises | | | | | | | | |
| Production vendue biens | | | | | | | | |
| Production vendue services | | | | | | | | |
| Chiffres d'Affaires Nets | | | | | | | | |

| | | | | | | | | |
|---|--|--|----------------|--------|----------------|--------|----------------|--------|
| Production stockée | | | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 607 476 | 79,76 | 82 959 | 39,66 | 524 517 | 632,26 |
| 740000 SUBVENTIONS | | | 37 500 | 4,92 | | | 37 500 | N/S |
| 740001 SUBV MINIST JSVA CONVENTION DECENTRALISATION | | | 560 376 | 73,58 | | | 560 376 | N/S |
| 749000 SUBV EXPLOITATION NICE | | | 7 680 | 1,01 | | | 7 680 | N/S |
| Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges | | | 2 124 | 0,28 | 12 535 | 5,99 | -10 411 | -83,05 |
| 791001 REMBT CNASEA CES CEC | | | 1 699 | 0,22 | | | 1 699 | N/S |
| Autres produits | | | 151 985 | 19,96 | 113 701 | 54,35 | 38 284 | 33,67 |
| 754000 DONS | | | 36 | 0,00 | | | 36 | N/S |
| 754001 VERSEMENTS MECENES | | | 90 000 | 11,82 | | | 90 000 | N/S |
| 758000 PDUITS DIV.GESTION COUR. | | | 17 | 0,00 | | | 17 | N/S |
| Total des produits d'exploitation | | | 761 585 | 100,00 | 209 195 | 100,00 | 552 390 | 264,06 |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane) | | | | | | | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | | | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | | | | | | |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) | | | 1 569 | 0,21 | 243 | 0,12 | 1 326 | 545,68 |
| Autres achats et charges externes | | | 204 650 | 26,87 | 147 530 | 70,52 | 57 120 | 38,72 |
| 606120 EDF | | | 528 | 0,07 | | | 528 | N/S |
| 606300 FOURN ENTRET ET PETIT EQU | | | 1 451 | 0,19 | | | 1 451 | N/S |
| 606302 FOURN ENTR ET PETIT EQUIP NICE | | | 46 | 0,01 | | | 46 | N/S |
| 606400 FOURNITURES ADMINISTRAT. | | | 4 102 | 0,54 | | | 4 102 | N/S |
| 606402 LOGICIELS | | | 159 | 0,02 | | | 159 | N/S |
| 606403 BULLETINS ADHESION | | | 145 | 0,02 | | | 145 | N/S |
| 606422 FOURN ADMNISTR NICE | | | 205 | 0,03 | | | 205 | N/S |
| 606800 FOURN DIVERSES | | | 575 | 0,08 | | | 575 | N/S |
| 612200 GE CAPITAL | | | 1 802 | 0,24 | | | 1 802 | N/S |
| 613200 LOCATIONS IMMOBILIERES +CHARGES | | | 40 990 | 5,38 | | | 40 990 | N/S |
| 613202 LOYER NICE | | | 416 | 0,05 | | | 416 | N/S |
| 613302 HEBERGEMENT SITE INTERNET | | | 104 | 0,01 | | | 104 | N/S |
| 613500 LOCATIONS MOBILIERES | | | 625 | 0,08 | | | 625 | N/S |
| 615000 SERVICES EXTERIEURS | | | 1 345 | 0,18 | | | 1 345 | N/S |
| 616001 ASS.MULTIRISQUE PROF | | | 799 | 0,10 | | | 799 | N/S |
| 616002 MACIFILIA multirisque vie asso | | | 62 985 | 8,27 | | | 62 985 | N/S |
| 618100 DOCUMENTATION GENERALE | | | 12 | 0,00 | | | 12 | N/S |
| 618202 DOCUMENTATION TECHNIQUE NICE | | | 39 | 0,01 | | | 39 | N/S |
| 618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE | | | 381 | 0,05 | | | 381 | N/S |
| 618500 FRAIS DE SEMINAIRES ET FORMATI | | | 28 | 0,00 | | | 28 | N/S |
| 621402 PERSONNEL DETACHE PRETE NICE | | | 6 414 | 0,84 | | | 6 414 | N/S |
| 622600 HONORAIRES | | | 1 435 | 0,19 | | | 1 435 | N/S |
| 622601 HON.EXP.CPTABLE OYHAMPE | | | 4 472 | 0,59 | | | 4 472 | N/S |
| 622602 HONO CAC KPMG | | | 4 378 | 0,57 | | | 4 378 | N/S |
| 622603 HONORAIRES NICE | | | 280 | 0,04 | | | 280 | N/S |
| 623102 SITE INTERNET | | | 15 714 | 2,06 | | | 15 714 | N/S |
| 623104 CAMPAGNE DE PUBLICITE | | | 4 258 | 0,56 | | | 4 258 | N/S |
| 623302 FOIRES ET EXPOSITIONS NICE | | | 114 | 0,01 | | | 114 | N/S |
| 623401 CADEAU PERSONNEL | | | 299 | 0,04 | | | 299 | N/S |
| 623403 CADEAUX PARIS | | | 120 | 0,02 | | | 120 | N/S |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | Variation absolue (12 / 12) | % |
|---|----------------|---|---|-----------------------------------|--------|
| 623600 CATALOGUES ET IMPRIMES | 221 | 0,03 | | 221 | N/S |
| 623700 PUBLICATIONS | 3 390 | 0,45 | | 3 390 | N/S |
| 623810 DONNS,CALENDRIERS,ETRENNES | 12 | 0,00 | | 12 | N/S |
| 624000 FRAIS DE TRANSPORT | 55 | 0,01 | | 55 | N/S |
| 625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS | 115 | 0,02 | | 115 | N/S |
| 625602 MISSIONS NICE | 82 | 0,01 | | 82 | N/S |
| 625700 RECEPTIONS | 5 406 | 0,71 | | 5 406 | N/S |
| 626002 FRAIS POSTAUX ET TELECOM NICE | 676 | 0,09 | | 676 | N/S |
| 626100 FRAIS POSTAUX | 41 | 0,01 | | 41 | N/S |
| 626200 FRAIS TELECOMMUNICATIONS | 2 202 | 0,29 | | 2 202 | N/S |
| 626300 AFFRANCHISSEMENTS | 2 694 | 0,35 | | 2 694 | N/S |
| 626400 SAI AFFRANCHISS.LETTRES | 2 777 | 0,36 | | 2 777 | N/S |
| 626500 INTERNET ORANGE | 459 | 0,06 | | 459 | N/S |
| 628000 DIVERS SERVIC.EXTERIEURS | 440 | 0,06 | | 440 | N/S |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 4 229 | 0,56 | 474 | 3 755 | 792,19 |
| 631300 PART.FORMAT.PROF.ETAT | 537 | 0,07 | | 537 | N/S |
| 633001 TAXES SUR SALAIRES | 2 846 | 0,37 | | 2 846 | N/S |
| Salaires et traitements | 130 038 | 17,07 | 80 865 | 49 173 | 60,81 |
| 641100 SALAIRES BRUTS | 101 358 | 13,31 | | 101 358 | N/S |
| 641200 CONGES PAYES | 679 | 0,09 | | 679 | N/S |
| 641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS | 176 | 0,02 | | 176 | N/S |
| 641400 INDEMNITES & AVANT.DIVERS | 1 817 | 0,24 | | 1 817 | N/S |
| Charges sociales | 50 674 | 6,65 | 27 312 | 23 362 | 85,54 |
| 645100 COTISATIONS A L'URSSAF | 28 491 | 3,74 | | 28 491 | N/S |
| 645310 AGIRC IRCPME | 531 | 0,07 | | 531 | N/S |
| 645320 ARRCO UGRR | 5 661 | 0,74 | | 5 661 | N/S |
| 645400 COTISATIONS GARP | 4 205 | 0,55 | | 4 205 | N/S |
| 645500 CH. SOC. S/CONGES PAYES | 996 | 0,13 | | 996 | N/S |
| 645810 PREVOYANCE PME CADRE | 370 | 0,05 | | 370 | N/S |
| 647500 ACMS | 286 | 0,04 | | 286 | N/S |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations | 3 386 | 0,44 | 2 413 | 973 | 40,32 |
| 681120 DOT.AMORTISSEMENTS IMMOB | 2 709 | 0,36 | | 2 709 | N/S |
| Dotations aux provisions sur immobilisations | | | | | |
| Dotations aux provisions sur actif circulant | | | | | |
| Dotations aux provisions pour risques et charges | | | | | |
| Autres charges | 9 | 0,00 | 30 | -21 | -69,99 |
| 658000 CH.DIV.GESTION COURANTE | 8 | 0,00 | | 8 | N/S |
| Total des charges d'exploitation | 394 556 | 51,81 | 258 867 | 135 689 | 52,42 |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | 367 029 | 48,19 | -49 672 | 416 701 | 838,91 |
| Bénéfice attribué ou perte transférée | | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré | | | | | |
| Produits financiers de participations | | | | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 62 726 | 8,24 | 58 887 | 3 839 | 6,52 |
| 768100 PRODUITS FINANCIERS | 6 334 | 0,83 | | 6 334 | N/S |
| 768200 REVENUS O.A.T | 43 847 | 5,76 | | 43 847 | N/S |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | |
| Total des produits financiers | 62 726 | 8,24 | 58 887 | 3 839 | 6,52 |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | 867 | 0,11 | 800 | 67 | 8,38 |
| 661600 FRAIS BANCAIRES | 693 | 0,09 | | 693 | N/S |
| Différences négatives de change | | | | | |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements | | | | | |

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | | Variation absolue (12 / 12) | | % | |
|--|--|---|--------|---|--------|-----------------------------------|--------|---|--|
| Total des charges financières | | 867 | 0,11 | 800 | 0,38 | 67 | 8,38 | | |
| RÉSULTAT FINANCIER | | 61 859 | 8,12 | 58 087 | 27,77 | 3 772 | 6,49 | | |
| RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS | | 428 888 | 56,32 | 8 415 | 4,02 | 420 473 | N/S | | |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | | | | | | | | | |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | | | | | | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels | | | | | | | | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | | 330 | 0,04 | | | 330 | N/S | | |
| 671800 AUTRES CH.EXCEPT.GESTION | | 324 | 0,04 | | | 324 | N/S | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | | | | | | | | | |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | | | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles | | 330 | 0,04 | | | 330 | N/S | | |
| RÉSULTAT EXCEPTIONNEL | | -330 | -0,03 | | | -330 | N/S | | |
| Participation des salariés | | | | | | | | | |
| Impôts sur les bénéfices | | | | | | | | | |
| Total des Produits | | 824 311 | 108,24 | 268 082 | 128,15 | 556 229 | 207,48 | | |
| Total des Charges | | 395 752 | 51,96 | 259 667 | 124,13 | 136 085 | 52,41 | | |
| RÉSULTAT NET | | 428 558 | 56,27 | 8 415 | 4,02 | 420 143 | N/S | | |
| | | <i>Bénéfice</i> | | <i>Bénéfice</i> | | | | | |
| Dont Crédit-bail mobilier | | 2 253 | 0,30 | | | 2 253 | N/S | | |
| 612200 GE CAPITAL | | 1 802 | 0,24 | | | 1 802 | N/S | | |
| Dont Crédit-bail immobilier | | | | | | | | | |

FONDATION DU BENEVOLAT

34 Avenue Bugeaud

75116 PARIS

ANNEXES

Aux comptes annuels présentée en Euros

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2007 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2006 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 483 235,88 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 428 558,33 E.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 50 204

| Actif immobilisé | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|-------------------------------|---------------|--------------|------------|--------------|
| Immobilisations incorporelles | 1 053 | 583 | | 1 635 |
| Immobilisations corporelles | 32 263 | 6 250 | | 38 513 |
| Immobilisations financières | 9 394 | 663 | | 10 056 |
| TOTAL | 42 709 | 7 495 | | 50 204 |

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 30 827

| Amortissements et provisions | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|------------------------------------|---------------|--------------|------------|--------------|
| Immobilisations incorporelles | 1 053 | | | 1 435 |
| Immobilisations corporelles | 26 388 | 3 386 | | 29 392 |
| Titres mis en équivalence | | | | |
| Autres Immobilisations financières | | | | |
| TOTAL | 27 440 | 3 386 | | 30 827 |

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

| Nature des biens immobilisés | Montant | Amortissement | Valeur nette | Durée |
|------------------------------|---------|---------------|--------------|---------------|
| Logiciel | 1 635 | 1 435 | 201 | de 1 à 3 ans |
| Install. agencemts divers | 1 714 | 1 714 | 0 | de 5 à 10 ans |
| Materiel de bureau & info | 22 784 | 16 378 | 6 405 | de 2 à 5 ans |
| Mobilier | 14 016 | 11 300 | 2 715 | de 5 à 10 ans |
| TOTAL | 40 148 | 30 827 | 9 321 | |

3.2 - Etat des créances = 14 610

| Etat des créances | Montant brut | A un an | A plus d'un an |
|------------------------------------|--------------|---------|----------------|
| Actif immobilisé | 10 056 | | 10 056 |
| Actif circulant & charges d'avance | 4 554 | 4 554 | |
| TOTAL | 14 610 | 4 554 | 10 056 |

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 540

| Produits à recevoir | Montant |
|------------------------------|---------|
| Immobilisations financières | |
| Clients et comptes rattachés | |
| Autres créances | 540 |
| Disponibilités | |
| TOTAL | 540 |

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.4 - Charges constatées d'avance = 4 014**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Etat des dettes = 53 964

| Etat des dettes | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|---------------|-------------|--------------|---------------|
| Etablissements de crédit | 213 | 213 | | |
| Dettes financières diverses | | | | |
| Fournisseurs | 10 823 | 10 823 | | |
| Dettes fiscales & sociales | 41 632 | 41 632 | | |
| Dettes sur immobilisations | | | | |
| Autres dettes | 1 296 | 1 296 | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL | 53 964 | 53 964 | | |

4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 30 184

| Charges à payer | Montant |
|------------------------------------|---------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit | 213 |
| Emprunts & dettes financières div. | |
| Fournisseurs | 7 298 |
| Dettes fiscales & sociales | 21 377 |
| Autres dettes | 1 296 |
| TOTAL | 30 184 |

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 540

| Produits à recevoir | Montant |
|------------------------------------|---------|
| Autres créances : | 540 |
| Div. produits a recevoir(468700) | 540 |
| TOTAL | 540 |

8.2 - Charges constatées d'avance = 4 014

| Charges constatées d'avance | Montant |
|------------------------------------|---------|
| Ch. constataees d'avance(486000) | 4 014 |
| TOTAL | 4 014 |

8.3 - Charges à payer = 30 184

| Charges à payer | Montant |
|---|---------|
| Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit : | 213 |
| Interets courus a payer(518600) | 213 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés : | 7 298 |
| Fourn.fact.non parvenues(408100) | 4 104 |
| Fourn fnp nice(408102) | 3 194 |
| Dettes fiscales et sociales : | 21 377 |
| Dettes prov. congés payés(428200) | 12 200 |
| Ch soc s/cp(438200) | 4 948 |
| Etat autres ch. a payer(448600) | 4 229 |
| Autres dettes : | 1 296 |
| Div. charges a payer(468600) | 1 296 |
| TOTAL | 30 184 |



KPMG Entreprises
Les Hauts de Villiers
2 bis rue de Villiers
92309 Levallois-Perret Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 78 66 00 00
Télécopie : +33 (0)1 78 66 02 01
Site internet : www.kpmg.fr

Fondation du Bénévolat

Rapport général du commissaire aux comptes

Exercice clos le 31 décembre 2007
Fondation du Bénévolat
34 avenue Bugeaud - 75016 PARIS
Ce rapport contient 14 pages
Référence : ILL/MB/NR



KPMG Entreprises
Les Hauts de Villiers
2 bis rue de Villiers
92309 Levallois-Perret Cedex
France

Téléphone : +33 (0)1 78 66 00 00
Télécopie : +33 (0)1 78 66 02 01
Site internet : www.kpmg.fr

Fondation du Bénévolat

Siège social : 34 avenue Bugeaud - 75016 PARIS

Rapport général du commissaire aux comptes

Exercice clos le 31 décembre 2007

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Conseil, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2007, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association Fondation du Bénévolat, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le bureau de la Fondation. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Fondation à la fin de cet exercice.

2 Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Règles et principes comptables

L'annexe mentionne les règles et méthodes comptables utilisées par la Fondation.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre association, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables appliquées et des informations fournies dans les notes de l'annexe.

Estimations comptables

Dans le cadre de nos appréciations, nous nous sommes assurés du caractère raisonnable de ces estimations.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3 Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de la Fondation et dans les documents adressés aux membres de la Fondation sur la situation financière et les comptes annuels.

Levallois-Perret, le 30 juin 2008

KPMG Entreprises
Département de KPMG S.A.

Isabelle Le Loroux
Associée

FONDATION DU BENEVOLAT

34 Avenue Bugeaud

75116 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | |
|---|---|---------------|------------------|---------------|---|---------------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| Capital souscrit non appelé (0) | | | | | | |
| Actif Immobilisé | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires | | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | 1 635 | 1 435 | 201 | 0,01 | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions | | | | | | |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels | | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 38 513 | 29 392 | 9 121 | 0,61 | 5 875 | 0,45 |
| Immobilisations en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes | | | | | | |
| Participations évaluées selon mise en équivalence | | | | | | |
| Autres Participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 10 056 | | 10 056 | 0,68 | 9 394 | 0,72 |
| TOTAL (I) | 50 204 | 30 827 | 19 378 | 1,31 | 15 269 | 1,16 |
| Actif circulant | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | 1 569 | 0,12 |
| En cours de production de biens | | | | | | |
| En cours de production de services | | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | | |
| Marchandises | | | | | | |
| Avances & acomptes versés sur commandes | 45 125 | | 45 125 | 3,04 | | |
| Clients et comptes rattachés | | | | | | |
| Autres créances | | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | | | | | | |
| . Personnel | | | | | | |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | | | |
| . Autres | 540 | | 540 | 0,04 | 810 | 0,06 |
| Capital souscrit et appelé, non versé | | | | | | |
| Valeurs mobilières de placement | 1 345 771 | | 1 345 771 | 90,73 | 1 258 791 | 95,90 |
| Disponibilités | 68 408 | | 68 408 | 4,61 | 33 072 | 2,52 |
| Charges constatées d'avance | 4 014 | | 4 014 | 0,27 | 3 138 | 0,24 |
| TOTAL (II) | 1 463 858 | | 1 463 858 | 98,69 | 1 297 380 | 98,84 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF (0 à V) | 1 514 063 | 30 827 | 1 483 236 | 100,00 | 1 312 649 | 100,00 |

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | |
|--|---|---------------|---|---------------|
| | | | | |
| Capitaux propres | | | | |
| Capital social ou individuel (dont versé :) | | | | |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ... | 856 563 | 57,75 | 856 563 | 65,25 |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserve légale | | | | |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | |
| Réserves réglementées | | | | |
| Autres réserves | | | | |
| Report à nouveau | 144 150 | 9,72 | 135 736 | 10,34 |
| Résultat de l'exercice | 428 558 | 28,89 | 8 415 | 0,64 |
| Subventions d'investissement | | | | |
| Provisions réglementées | | | | |
| TOTAL (I) | 1 429 272 | 96,36 | 1 000 714 | 76,24 |
| Produits des émissions de titres participatifs | | | | |
| Avances conditionnées | | | | |
| TOTAL (II) | | | | |
| Provisions pour risques et charges | | | | |
| Provisions pour risques | | | | |
| Provisions pour charges | | | | |
| TOTAL (III) | | | | |
| Emprunts et dettes | | | | |
| Emprunts obligataires convertibles | | | | |
| Autres Emprunts obligataires | | | | |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | | | | |
| . Emprunts | | | | |
| . Découverts, concours bancaires | 213 | 0,01 | 198 | 0,02 |
| Emprunts et dettes financières diverses | | | | |
| . Divers | | | | |
| . Associés | | | | |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours | | | | |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 10 823 | 0,73 | 15 350 | 1,17 |
| Dettes fiscales et sociales | | | | |
| . Personnel | 12 200 | 0,82 | 11 351 | 0,86 |
| . Organismes sociaux | 25 203 | 1,70 | 14 348 | 1,09 |
| . Etat, impôts sur les bénéfices | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | |
| . Etat, obligations cautionnées | | | | |
| . Autres impôts, taxes et assimilés | 4 229 | 0,29 | 271 | 0,02 |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| Autres dettes | 1 296 | 0,09 | 12 541 | 0,96 |
| Produits constatés d'avance | | | 257 876 | 19,65 |
| TOTAL (IV) | 53 964 | 3,64 | 311 935 | 23,76 |
| Ecart de conversion passif | | | | |
| (V) | | | | |
| TOTAL PASSIF (I à V) | 1 483 236 | 100,00 | 1 312 649 | 100,00 |

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | | Variation absolue (12 / 12) | | % | |
|---|--------|---|----------------|---|----------------|-----------------------------------|----------------|---------------|--|
| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % | |
| Ventes de marchandises | | | | | | | | | |
| Production vendue biens | | | | | | | | | |
| Production vendue services | | | | | | | | | |
| Chiffres d'Affaires Nets | | | | | | | | | |
| Production stockée | | | | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 607 476 | 79,76 | 82 959 | 39,66 | 524 517 | 632,26 | |
| Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges | | | 2 124 | 0,28 | 12 535 | 5,99 | -10 411 | -83,05 | |
| Autres produits | | | 151 985 | 19,96 | 113 701 | 54,35 | 38 284 | 33,67 | |
| Total des produits d'exploitation | | | 761 585 | 100,00 | 209 195 | 100,00 | 552 390 | 264,06 | |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane) | | | | | | | | | |
| Variation de stock (marchandises) | | | | | | | | | |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | | | 1 569 | 0,21 | 243 | 0,12 | 1 326 | 545,68 | |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) | | | 204 650 | 26,87 | 147 530 | 70,52 | 57 120 | 38,72 | |
| Autres achats et charges externes | | | 4 229 | 0,56 | 474 | 0,23 | 3 755 | 792,19 | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 130 038 | 17,07 | 80 865 | 38,66 | 49 173 | 60,81 | |
| Salaires et traitements | | | 50 674 | 6,65 | 27 312 | 13,06 | 23 362 | 85,54 | |
| Charges sociales | | | 3 386 | 0,44 | 2 413 | 1,15 | 973 | 40,32 | |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations | | | | | | | | | |
| Dotations aux provisions sur immobilisations | | | | | | | | | |
| Dotations aux provisions sur actif circulant | | | | | | | | | |
| Dotations aux provisions pour risques et charges | | | | | | | | | |
| Autres charges | | | 9 | 0,00 | 30 | 0,01 | -21 | -69,99 | |
| Total des charges d'exploitation | | | 394 556 | 51,81 | 258 867 | 123,74 | 135 689 | 52,42 | |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | | | 367 029 | 48,19 | -49 672 | -23,73 | 416 701 | 838,91 | |
| Bénéfice attribué ou perte transférée | | | | | | | | | |
| Perte supportée ou bénéfice transféré | | | | | | | | | |
| Produits financiers de participations | | | | | | | | | |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances | | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | 62 726 | 8,24 | 58 887 | 28,15 | 3 839 | 6,52 | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | | | | |
| Total des produits financiers | | | 62 726 | 8,24 | 58 887 | 28,15 | 3 839 | 6,52 | |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | | | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | 867 | 0,11 | 800 | 0,38 | 67 | 8,38 | |
| Différences négatives de change | | | | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements | | | | | | | | | |
| Total des charges financières | | | 867 | 0,11 | 800 | 0,38 | 67 | 8,38 | |
| RÉSULTAT FINANCIER | | | 61 859 | 8,12 | 58 087 | 27,77 | 3 772 | 6,49 | |
| RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS | | | 428 888 | 56,32 | 8 415 | 4,02 | 420 473 | N/S | |

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

| COMPTES DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois) | | Variation absolue (12 / 12) | | % |
|--|---|---------------|---|---------------|-----------------------------------|---------------|------------|
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion | | | | | | | |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital | | | | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels | | | | | | | |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion | 330 | 0,04 | | | 330 | | N/S |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital | | | | | | | |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | | | | | | |
| Total des charges exceptionnelles | 330 | 0,04 | | | 330 | | N/S |
| RÉSULTAT EXCEPTIONNEL | -330 | -0,03 | | | -330 | | N/S |
| Participation des salariés | | | | | | | |
| Impôts sur les bénéfices | | | | | | | |
| Total des Produits | 824 311 | 108,24 | 268 082 | 128,15 | 556 229 | 207,48 | |
| Total des Charges | 395 752 | 51,96 | 259 667 | 124,13 | 136 085 | 52,41 | |
| RÉSULTAT NET | 428 558 | 56,27 | 8 415 | 4,02 | 420 143 | N/S | |
| | <i>Bénéfice</i> | | <i>Bénéfice</i> | | | | |
| Dont Crédit-bail mobilier | 2 253 | 0,30 | | | 2 253 | | N/S |
| Dont Crédit-bail immobilier | | | | | | | |

FONDATION DU BENEVOLAT

34 Avenue Bugeaud

75116 PARIS

ANNEXES

Aux comptes annuels présentée en Euros

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Annexes

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2007 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2006 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 483 235,88 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 428 558,33 E.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 50 204

| Actif immobilisé | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|-------------------------------|---------------|--------------|------------|---------------|
| Immobilisations incorporelles | 1 053 | 583 | | 1 635 |
| Immobilisations corporelles | 32 263 | 6 250 | | 38 513 |
| Immobilisations financières | 9 394 | 663 | | 10 056 |
| TOTAL | 42 709 | 7 495 | | 50 204 |

Amortissements et provisions d'actif = 30 827

| Amortissements et provisions | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|------------------------------------|---------------|--------------|------------|---------------|
| Immobilisations incorporelles | 1 053 | | | 1 435 |
| Immobilisations corporelles | 26 388 | 3 386 | | 29 392 |
| Titres mis en équivalence | | | | |
| Autres Immobilisations financières | | | | |
| TOTAL | 27 440 | 3 386 | | 30 827 |

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

| Nature des biens immobilisés | Montant | Amortis. | Valeur nette | Durée |
|------------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| Logiciel | 1 635 | 1 435 | 201 | de 1 à 3 ans |
| Install. agencements divers | 1 714 | 1 714 | 0 | de 5 à 10 ans |
| Matériel de bureau & info | 22 784 | 16 378 | 6 405 | de 2 à 5 ans |
| Mobilier | 14 016 | 11 300 | 2 715 | de 5 à 10 ans |
| TOTAL | 40 148 | 30 827 | 9 321 | |

Etat des créances = 14 610

| Etat des créances | Montant brut | A un an | A plus d'un an |
|------------------------------------|---------------|---------------|----------------|
| Actif immobilisé | 10 056 | | 10 056 |
| Actif circulant & charges d'avance | 49 679 | 49 679 | |
| TOTAL | 59 735 | 49 679 | 10 056 |

Produits à recevoir par postes du bilan = 540

| Produits à recevoir | Montant |
|------------------------------|------------|
| Immobilisations financières | |
| Clients et comptes rattachés | |
| Autres créances | 540 |
| Disponibilités | |
| TOTAL | 540 |

Charges constatées d'avance = 4 014

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Etat des dettes = 53 964

| Etat des dettes | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| Etablissements de crédit | 213 | 213 | | |
| Dettes financières diverses | | | | |
| Fournisseurs | 10 823 | 10 823 | | |
| Dettes fiscales & sociales | 41 632 | 41 632 | | |
| Dettes sur immobilisations | | | | |
| Autres dettes | 1 296 | 1 296 | | |
| Produits constatés d'avance | | | | |
| TOTAL | 53 964 | 53 964 | | |

Charges à payer par postes du bilan = 30 184

| Charges à payer | Montant |
|--------------------------------|---------------|
| Emp. & dettes établ. de crédit | 213 |
| Emp. & dettes financières div. | |
| Fournisseurs | 7 298 |
| Dettes fiscales & sociales | 21 377 |
| Autres dettes | 1 296 |
| TOTAL | 30 184 |

Annexes (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 540

| Produits à recevoir sur autres créances | Montant |
|---|------------|
| Div. produits a recevoir(468700) | 540 |
| TOTAL | 540 |

Charges constatées d'avance = 4 014

| Charges constatées d'avance | Montant |
|-----------------------------------|--------------|
| Ch. constatees d'avance(486000) | 4 014 |
| TOTAL | 4 014 |

Charges à payer = 30 184

| Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit | Montant |
|--|------------|
| Interets courus a payer(518600) | 213 |
| TOTAL | 213 |

| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | Montant |
|--|--------------|
| Fourn.fact.non parvenues(408100) | 4 104 |
| Fourn fnp nice(408102) | 3 194 |
| TOTAL | 7 298 |

| Dettes fiscales et sociales | Montant |
|-------------------------------------|---------------|
| Dettes prov. conges payes(428200) | 12 200 |
| Ch soc s/cp(438200) | 4 948 |
| Etat autres ch. a payer(448600) | 4 229 |
| TOTAL | 21 377 |

| Autres dettes | Montant |
|--------------------------------|--------------|
| Div. charges a payer(468600) | 1 296 |
| TOTAL | 1 296 |